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UDHEZIM ADMINISTRATIV
Autoriteti Rregullator pér Shérbimet e Ujit (né tekstin e métutjeshém:( “ARRU"),
Né pajtim me autoritetin e dhéné me Nenin 14 té Ligjit No. 05/L-042, Pér Rregullimin e Shérbimeve té Ujit .

Pas konsultimeve me Ministriné e Financave lidhur me dégjimet buxhetore dhe miratimit te buxhetit te ARRU-s pér vitin 2018 nga Kuvendi i
Republikés sé Kosovés

Me qéllim té pércaktimit té lartésisé sé taksés sé licencimit ose metodés sé kalkulimit té késaj takse gé éshté e pagueshme sipas nenit 14 pika 1 dhe 2 té
Ligjit, si dhe nenit 6 pika 2.2

Drejtori i Autoritetit Rregullator pér Shérbimet e Ujit nxjerré Udhézimin Administrativ si vijon:

Neni 1
Pérkufizimet

1.1 Né kété Udhézim Administrativ:

“Ofrues i Shérbimeve” Ofruesit e Shérbimeve té Ujésjellésit, Ujérave té Ndotura dhe Furnizuesit e Ujit me Shumicé, krejt sé bashku Ofrues té
Shérbimeve, dhe né rast té bashkimit (shkrirjes) té ndonjé Ofruesi té Shérbimeve me njé ose mé tepér Ofrues té Shérbimeve, pasardhésin e tij.



1.2

3:3:

Ku:

Pérveq nése ndryshe &shté pérkufizuar me kété Udhézim Administrativ, fjalét qé fillojné me shkronjé t& madhe do ta kené kuptimin e gé iu éshté
dhéné né Ligj.

Neni 2

Taksa Vjetore e Licencimit

Taksa vjetore e licencimit pér vitin gé fillon me 1 janar 2018 e pagueshme pér Ofruesite Shérbimeve té né pajtim me Nenin 14 té Ligjit do té jeté
1.18 % té faturimit vjetor bruto té raportuara né pasqyrat e te ardhurave té tyre pér vitin paraprak té atij Ofruesi té Shérbimeve té Ujit e qé
ashté vlera e dhéné né Shtojcén 2, e llogaritur né pajtim me Nenin 14 t& Ligjit si vijon:

X =B x 100/t

X = Vlera e Taksés Vjetore té Licencimit e pagueshme nga secili Ofrues i Shérbimeve

B = Shpenzimet e parapara t& ARRU pér vitin 2018 (shih Shtojcén 1)

t = Qarkullimi vjetor bruto i Ofruesit té Shérbimeve pér vitin paraprak (shih Shtojcén 2)

3.4.

3.5

N& rast se njé Ofrues i Shérbimeve ashté bashkuar me njé apo mé tepér Ofrues ta Shérbimeve té Ujit, pasardhési i tij duhet té paguajé taksén
vjetore té licencimit qé éshté e pagueshme nga Ofruesii Shérbimeve te Ujit qé éshté bashkuar (shkrirg).

Té gjithé Ofruesit e Shérbimeve te Ujit, dhe furnizuesit té ujit me shumicg, té Licencuar nga ARRU jané té obliguar té paguajné Taksen Vjetore té
Licencimit e cila &shté e ndaré ne dymbédhjeté (12)késte t& barabarta né ¢do fillim t& muajit té vitit kalendarik me se voni deri me datén pesé(5).



Neni 5
Hyrija né fugi e kétij Udhézimi Administrativ

Ky Udh&zim Administrativ do té hyjé né fugi mé 01 janar 2018.

Bashkangjitur:

Shtojca 1: Shpenzimet ARRU —s té Aprovuara me ligjin e buxhetit 20
Shtojca 2: Qarkullimi Vjetor i Ofruesve té Shérbimeve né 2016 dhe
Lartésia e Taksés Vjetore té Licencimit pér Ofruesit e Shérbimeve pér 2018

Shtojca 3:5qarimet e nevojshme



Shtojca 1: Shpenzimet Totale té ARRU- té Aprovuara pér vitin 2018

1. Shpenzimet e Personelit © 250,121.99

2. Shpenzimet e Mallérave dhe Shérbimeve 134,495.00

3. Shpenzimet e Shérbimeve Publike '6,503.00




Shtojca 2: Qarkullimi Vjetor i Ofruesve té Shérbimeve né vitin 2016 té audituar nga ARRU si dhe Taksa vjetore e Licencimit per vitin 2018




